
UCHWAŁA NR XXII/125/20 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie w sprawie zmian w  budżecie Gminy Poświętne na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.      z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.     z 2019 r. poz. 869 ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się   plan dochodów budżetu   na rok  2020 o kwotę   106 408,19 zł zgodnie  z tabelą Nr 1 do  
niniejszej uchwały.Plan dochodów  budżetu   na rok  2020  ustala się  w kwocie 14 931 664,28 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 14 840 249,39 zł, 

᠆ dochody majątkowe 91 414,89 zł. 

§ 2. Zwiększa się   plan wydatków budżetu   na rok  2020 o kwotę 58 693,30 zł zgodnie                      
z tabelą Nr 2 do  niniejszej uchwały.Plan wydatków budżetu na 2020 rok ustala się  w kwocie 15 856 806,35 zł 
w tym: 

᠆ wydatki bieżące 14 819 606,35 zł, 

᠆ wydatki majątkowe 1 037 200,00 zł. 

§ 3. Zmienia się  plan przychodów budżetu na 2020  rok zgodnie z tabelą  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków na roczne zadania inwestycyjne zgodnie      z załącznikiem  Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia  się  planowane kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych oraz  dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych , zgodnie  z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 6. Deficyt  budżetu  zmniejsza  się o kwotę 47 714,89  i wynosi  925 142,07 zł  który  zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

᠆ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 338 142,07   zł 

᠆ wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 187 000,00 zł 

᠆ zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  400 000,00 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do  publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  Poświętne, a także poprzez   zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy   Poświętne.   

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Wiechecki 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXII/125/20 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 328 482,72 0,00 54 993,30 383 476,02 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

151 354,72 0,00 54 993,30 206 348,02 

 80195  Pozostała działalność 151 354,72 0,00 54 993,30 206 348,02 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

151 354,72 0,00 54 993,30 206 348,02 

  2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

135 289,96 0,00 46 540,83 181 830,79 

  2059 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

16 064,76 0,00 8 452,47 24 517,23 

bieżące razem: 14 785 256,09 0,00 54 993,30 14 840 249,39 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

157 538,13 0,00 54 993,30 212 531,43 

 
majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 51 414,89 51 414,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 51 414,89 51 414,89 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 51 414,89 51 414,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 51 414,89 51 414,89 

 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 1



  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 0,00 51 414,89 51 414,89 

majątkowe razem: 40 000,00 0,00 51 414,89 91 414,89 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

40 000,00 0,00 51 414,89 91 414,89 

 
Ogółem: 14 825 256,09 0,00 106 408,19 14 931 664,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

197 538,13 0,00 106 408,19 303 946,32 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXII/125/20 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 194 935,61 194 935,61 194 535,61 31 556,00 162 979,61 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 827,00 -20 827,00 -20 827,00 0,00 -20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 527,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 198 635,61 194 935,61 173 708,61 31 556,00 142 152,61 20 827,00 400,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 144 635,61 144 635,61 144 235,61 31 556,00 112 679,61 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 827,00 -20 827,00 -20 827,00 0,00 -20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 527,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 148 335,61 144 635,61 123 408,61 31 556,00 91 852,61 20 827,00 400,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 827,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2820 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom po zmianach 20 827,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 54 744,00 54 744,00 54 744,00 0,00 54 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 827,00 -20 827,00 -20 827,00 0,00 -20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 33 917,00 33 917,00 33 917,00 0,00 33 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

po zmianach 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 750 
381,74 4 558 

381,74 4 042 997,02 3 207 051,02 835 946,00 205 000,00 159 030,00 151 354,72 0,00 0,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 993,30 54 993,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 993,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 4 805 

375,04 4 613 
375,04 4 042 997,02 3 207 051,02 835 946,00 205 000,00 159 030,00 206 348,02 0,00 0,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 204 593,74 204 593,74 53 239,02 15 829,02 37 410,00 0,00 0,00 151 354,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 993,30 54 993,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 993,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 259 587,04 259 587,04 53 239,02 15 829,02 37 410,00 0,00 0,00 206 348,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 079,99 38 079,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 079,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 540,83 46 540,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 540,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 84 620,82 84 620,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 620,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 915,87 6 915,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 915,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4219 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
zwiększenie 8 452,47 8 452,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 452,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 1



po zmianach 15 368,34 15 368,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 368,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 798 

113,05 14 764 
613,05 9 356 614,90 5 652 738,50 3 703 876,40 584 640,00 4 644 360,00 156 998,15 0,00 22 000,00 1 033 500,00 1 033 500,00 40 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 827,00 -20 827,00 -20 827,00 0,00 -20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 520,30 75 820,30 0,00 0,00 0,00 20 827,00 0,00 54 993,30 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 15 856 

806,35 14 819 
606,35 9 335 787,90 5 652 738,50 3 683 049,40 605 467,00 4 644 360,00 211 991,45 0,00 22 000,00 1 037 200,00 1 037 200,00 40 000,00 0,00 0,00 

 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXII/125/20 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 
 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 187 000,00 0,00 187 000,00 

  0,00 0,00 0,00 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych 13 469,12 0,00 13 469,12 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 400 000,00 0,00 400 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 640 762,35 - 47 714,89 593 047,46 
 

 Razem: 1241231,4700 Razem: -47714,8900 Razem: 1193516,5800 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/125/20 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 700,00 3 700,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 3 700,00 3 700,00  

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 3 700,00 3 700,00 
 

   Dotacja dla OSP Poświętne 0,00 3 700,00 3 700,00  
  

Razem 1 033 500,00 3 700,00 1 037 200,00  

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/125/20 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Dotacje udzielone w 2020 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych   
        

Kwota dotacji / w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 
podmiotowej celowej 

zwiększenia+ 
zmniejszenia - Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 7   

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki     
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe  50 000,00  50 000,00 
851 85154 2710 Powiat Opoczyński - PCPR  2 000,00  2 000,00 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 160 000,00   160 000,00 
921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 134 640,00   134 640,00 

R A Z E M 294 640,00 52 000,00  346 640,00 
Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych Nazwa zadania 

    

010 01009 2830 Spółki wodne  9 000,00  9 000,00 

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna   20 827,00 20 827,00 

754 75412 6230 OSP Poświętne   3 700,00 3 700,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 205 000,00   205 000,00 

921 92120 2720 Zadania z zakresu ochrony zabytków i 
opieki nad zabytkami  10 000,00  10 000,00 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 1



926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki na 
finansowanie lub dofinansowanie  zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalnośc pożytku 

publicznego  64 000,00  64 000,00 
R A Z E M 205 000,00 83 000,00 24 527,00 312 527,00 

O G Ó Ł E M 499 640,00 135 000,00 24 527,00 659 167,00 

Id: DE6FA998-DFD4-4271-972D-055FB366BE79. Podpisany Strona 2




